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Жоба аты AP09058570 «Көміртекті сорбентке қажетті сорбциялық 

қасиеттерді беру үшін электрохимиялық модификациялау 

әдісін әзірлеу» 

Жоба өзектілігі Қазіргі уақытта ауыз судан және өнеркәсіптік ағынды 

сулардан улы заттарды кетіру үшін химиялық тұндыру, 

адсорбция, биосорбция, ион алмасу, кері осмос, мембраналық 

фильтрация, электрохимиялық тазарту, коагуляция және 

флокуляция, еріткіш экстракциялау сияқты көптеген 

процестер мен коммерциялық технологиялар бар. катодты 

электротұндыру, цементтеу процестері және т.б. Дегенмен, 

пайдаланудың қарапайымдылығына, таңдамалылығына, аз 

уақытты тұтынуына қарамастан, бұл әдістердің үлкен 

капиталды салымдар, жоғары энергия және эксплуатациялық 

тұтыну, шлам шығарындылары, сонымен қатар 

технологиялық процесті таңдау үшін шарттар мен 

материалдарды таңдау түріндегі көптеген кемшіліктері бар. 

Бұл жобаның жаңалығы көміртекті материалдың бетіне 

модификациядан кейін оның қышқылдық-негіздік қасиеттерін 

өзгерту арқылы қажетті сорбциялық қасиеттерді беруде 

жатыр. 

Жоба мақсаты Селективті сорбция процесін жүргізу үшін оның бетінде 

модификацияланған функционалды қабат түзу үшін 

көміртекті материалға электрохимиялық және химиялық әсер 

ету әдісін әзірлеу 

Жоба міндеттері 1) өсімдік және көміртекті-минералды шикізат негізінде 

көміртекті материалдарды алу; 

2) көміртекті материалдарды әртүрлі жағдайларда 

модификациялауды жүргізу және оның беттік қасиеттеріне 

әсерін зерттеу; 

3) динамикада процесті жүргізу үшін электролизерді 

дайындау; 

4) органикалық және бейорганикалық заттардың сорбциясын 

одан әрі зерттеу үшін электролит құрамы мен режимдерін 

өзгерту кезінде электрохимиялық модификацияны жүргізу. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Минералды және өсімдік шикізаты негізінде көміртекті 

сорбенттер алынды, олардың физика-химиялық 

сипаттамалары зерттелді. Алынған сорбенттердің 

электрохимиялық модификациялары әртүрлі электролиттерде 

әртүрлі жағдайларда жүргізілді. Белсендірілген көмір 

сорбенттерінің электрохимиялық тотығуы адсорбция мен 

морфологиялық сипаттамалардың жақсаруына әкелетіні 

дәлелденді. Белсендірілген көмірдің анодтық 

модификациясынан кейін функционалдық топтар санының 

артуы сорбциялық қасиеттерге тікелей әсер етеді. Зерттеу 

барысында белсендірілген көмір сорбенттерін 

модификациялау үшін жаңа электрохимиялық ұяшық 

әзірленді және құрастырылды. 
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